
Id: 5AEDDA30-6F0B-4010-ACE7-B05F048BCCAA

Uchwała Nr 4200/III/283/2023

III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 14 grudnia 2023  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu w wysokości 4.768.000,00 zł   przyjętego 

w  projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok Miasta Radlin 

   Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy 

z dnia 7  października 1992 r. o regionalnych izbachobrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) III 

Skład OrzekającyRegionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, 

co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną z zastrzeżeniami opinię o możliwości sfinansowania deficytu w 

wysokości 4.768.000,00  zł, przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok Miasta 

Radlin. 

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

W projekcie uchwały budżetowej Miasta Radlin na 2024 rok, przedstawionym przez Burmistrza 

Radlina Radzie Miejskiej w Radlinie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, dochody 

ogółem zaplanowano w wysokości 121.860.000,00 zł a wydatki ogółem w wysokości  
126.628.000,00 zł. Planowany deficyt budżetowy, ustalony jako różnica między prognozowanymi 

dochodami a planowanymi do poniesienia w roku budżetowym wydatkami, ma wynieść 

4.768.000,00  zł.

Jako źródło pokrycia deficytu wskazano przychody z  sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 

4.768.000,00  zł.

Elektronicznie podpisany przez:

Teresa Maria Jarczyk

dnia 15 grudnia 2023 r.



Id: 5AEDDA30-6F0B-4010-ACE7-B05F048BCCAA

Z przedłożonego projektu wieloletniej prognozy finansowej wynika, że w 2025 r. Miasto nie spełnia 

wymogu, o którym mowa w art. 243 ust.1 ustawy o finansach publicznych. Planowany wskaźnik 

spłat zobowiązań jest w tym roku wyższy od wskaźnika dopuszczalnego i wynosi 7,73% wobec 

wskaźnika dopuszczalnego na poziomie 6,76%. Przy wydawaniu opinii Skład wziął pod uwagę 

brzmienie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1964), zgodnie z 

którym relacja ograniczająca wysokość spłaty zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego, o 

której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych może być niezachowana w latach 

2023-2025 w przypadku, gdy prognozowana łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego 

na koniec danego roku nie przekroczy 100% planowanych dochodów ogółem tej jednostki w tym 

roku budżetowym, pomniejszonych o planowane kwoty dotacji i środków o podobnym charakterze 

oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy 

nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego. 

Skład Orzekający zwraca uwagę na zawarte w opinii o projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2024 – 2038 zastrzeżenia. 

      Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie.

       Od niniejszej uchwały Burmistrzowi Radlina  przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w  terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia.

Przewodnicząca
III Składu Orzekającego

Teresa Jarczyk


